长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496         编号：临 2022-064

转债简称：精工转债           转债代码：110086

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于中标重大 EPC 项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，公司 EPC 总承包业务再添一单：公司将以 EPC模式承建新昌县小球中

心项目（以下简称“该项目”、“上述项目”），该项目中标的工程建设金额（暂

定）78,625万元，占公司最近一期经审计营业收入的 5.19%。

根据新昌县公共服务集团有限公司发来的中标通知书，公司下属子公司浙江

精工钢结构集团有限公司（以下简称“浙江精工”）作为牵头单位，与华汇工程

设计集团股份有限公司、广州珠江体育文化发展股份有限公司组成的联合体成功

中标上述项目。其中浙江精工主要负责该项目的采购、工程建设等工作。

该项目是公司继杭州亚运会棒（垒）球体育文化中心项目、甘肃省张掖奥体

中心建设项目等项目后又一以 EPC模式承接的重大体育场馆类项目，不仅体现了

公司在体育场馆建设及 EPC总承包业务方面的综合实力，同时体现了公司在承接

上规模政府类公建项目上的能力，对公司公建业务的承接有积极影响。

一、项目情况介绍

项目名称：新昌县小球中心项目

建设地点：浙江省绍兴市新昌县新昌江北岸

中标金额：工程金额 78,625万元（暂定）；具体以后续合同签署金额为准。

项目内容：项目总建筑面积约 12.11万平方米，建设包括甲级综合体育馆一

座，羽毛球、乒乓球训练场馆及部分场馆配套设施，以及运动员酒店及配套等。

二、招标人概况

新昌县公共服务集团有限公司是绍兴市新昌县政府下属企业，成立时间：

1998年 8月 17日，注册资本：50,000万元，注册地址：浙江省新昌县城关镇鼓

                                                         长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

山中路 86 号，主要从集贸市场管理服务、园林绿化工程施工、城市绿化管理、

市政工程管理等。

上述交易方与公司及本公司所控制企业之间不存在关联关系，本业务承接不

构成关联交易。

 三、对公司的影响

1、该项目以 EPC 总承包模式承建，有助于推进公司的公建业务向 EPC 总承

包模式转变，并进一步提升公司整体盈利能力。

2、面对国家加速推进城镇化带动公共服务设施的需求以及国家提出的推动

体育产业高质量发展带来的市场机遇，该项目的承接有利于巩固公司在体育场馆

类项目上的技术、品牌等竞争优势，同时有利于公司 EPC业务的经验积累，进一

步促进公司更好的抓住上述公建业务市场机遇，实现业务的增长。

3、该项目的承接不构成关联交易，对本公司的业务独立性不构成影响。

四、风险提示

1、公司目前已取得该项目中标通知书，尚未签订正式合同，具体条款及内

容以签订的正式合同为准。

2、本次中标项目为联合体中标，公司所涉及最终签约金额以后续各方签订

具体实施协议约定为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2022 年 9月 6日

	OLE_LINK1